
DAUGIABUČIŲ NAMŲ SAVININKŲ BENDRIJA “BANDUŽIAI“, 141824122 
( Įmonės pavadinimas, kodas) 

 
 

Pareiginiai nuostatai Nr. 11 
Atsakingam už elektros ūkį (elektrikui) 

 
 
                                                                                                                              
       PATVIRTINTA 
       Valdybos susirinkimo protokolu 

 2012-11-27 Nr. 8 
                         
1. Bendroji dalis 

 
1.1. Už šioje instrukcijoje išdėstytų nurodymų nevykdymą, darbuotojui taikoma Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta atsakomybė. 
1.2. Elektriku dirbti priimamas ne jaunesnis kaip 18 metų asmuo, turintis ne mažesnės kaip VK 

elektrosaugos kvalifikaciją bei medicinos įstaigos leidimą tą darbą atlikti. 
1.3. Elektriku priimamas ir atleidžiamas DNSB „Bandužiai“ valdybos sprendimu, valdybos 

pirmininko įsakymu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos norminiais aktais ir įstatymais. 
1.4. Elektrikas tiesiogiai pavaldus bendrijos valdybos pirmininkui. 
1.5. Su elektriku sudaroma materialinės atsakomybės sutartis. 
1.6. Elektrikas, eksploatuodamas elektros įrenginius, privalo užtikrinti patikimą elektros įrenginių 

veikimą pagal Elektros įrenginių eksploatavimo saugos taisykles, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos ūkio ministro 2004 m. lapkričio 26 d. įsakymy Nr. 4-432 (Žin., 2004, Nr. 175-
6502) reikalavimus, darbuotojų saugą ir sveikatą. 

1.7. Elektriko darbo laikas nuo 8.00 val. iki 12.00 val. Esant būtinumui į darbą gali būti iškviečiamas 
ne darbo metu, tai įvertinant LR DK numatyta tvarka. 
 
2. Elektriko pareigos 
 
2.1. Laikytis įmonės vidaus ir darbo tvarkos taisyklių. 
2.2. Nustatyta tvarka pasitikrinti sveikatą. 
2.3. Laikytis darbų saugos ir priešgaisrinės saugos reikalavimų. 
2.4. Mokėti atpalaiduoti įtampos veikiamą žmogų, suteikti pirmąją pagalbą nukentėjusiam. 
2.5. Pagal paskirtį dėvėti išduodamus darbo rūbus ir individualias apsaugos priemonės. 
2.6. Laikytis asmeninės higienos reikalavimų. 
2.7. Kokybiškai atlikti pavestą darbą, laikytis technologijos, taupiai naudoti medžiagas ir energiją. 
2.8. Mokėti saugiai dirbti ir netrukdyti saugiai dirbti kitiems. 
2.9. Neužsiminėti pašaliniais darbais darbo metu. 
2.10. Darbo metu nevartoti alkoholinių gėrimų, nenaudoti narkotinių bei toksinių medžiagų. 
2.11. Atlikti gyvenamųjų namų profilaktinę apžiūrą pagal grafiką ir šalinti rastus smulkius defektus.   
2.12. Atlikti elektros instaliacijos smulkių defektų šalinimą šiluminiuose punktuose, elektros 
skydinėse, vandens apskaitos mazge, tech. koridoriuje, bendro naudojimo patalpose.   
2.13. Keisti apšvietimo prietaisus ir elektros lemputes šiluminiame centre, elektros skydinėje ir 
kitose bendro naudojimo patalpose.  
2.14. Keisti paketinius išjungėjus ir šalinti kitus smulkius defektus.  
2.15. Keisti ir kalibruoti saugiklius, esančius įvadinėse apskaitos skirstomosiose spintose. 
2.16. Keisti kamštinius saugiklius. 



2.17. Šalinti šynų ir kitos armatūros smulkius defektus bei juos keisti įvadinėse apskaitos 
skirstomosiose ir kitose spintose, elektros skydinėse. 
2.18. Šalinti elektros variklių ir kitų elektros įrenginių smulkius defektus. 
2.19. Atlikti matavimus matavimo replėmis iki 1000 V. 
2.20. Atnaujinti užrašus ant elektros įrenginių, skydinių, gaubtų. 
2.21. Kas mėnesį nurašyti namo įvadinių elektros skaitiklių rodmenis. 
2.22. Pildyti medžiagų apskaitos žurnalą. 
2.23. Teikti pasiūlymus valdybai ir valdybos pirmininkui dėl elektros sąnaudų mažinimo ir elektros 
ūkio modernizavimo. 
 

3. Elektriko teisės: 
 
3.1. Reikalauti, kad būtų sudarytos saugios darbo ir poilsio sąlygos. 
3.2. Žinoti apie sveiktos pavojingus ir kenksmingus veiksnius darbo vietoje. 
3.3. Atsisakyti dirbti, kai iškyla pavojus savo arba darbuotojų sveikatai ar gyvybei. 
 

4. Elektrikas atsako: 
 
4.1.Už savalaikį ir kokybišką pavestų užduočių vykdymą. 
4.2. Už saugos darbe reikalavimų su įrengimais laikymąsi. 
4.3. Už darbdavio ar jo įgalioto asmens teisėtų nurodymų vykdymą. 
4.4. Elektrikui draudžiama rūkyti įstaigos teritorijoje, biuro patalpose, rūsyje. Rūkyti leidžiama tik 
tam skirtoje vietoje lauke. 
4.5. Draudžiama į bendrijai priklausančias patalpas atsivesti pašalinius asmenis. 
 
 
 
 
Instrukciją parengė:      DNSB „Bandužiai“ valdyba 
 

 
 

Susipažinau ir sutinku:                                ___________________________________                                                                                          
                                                                                                   (vardas, pavardė, pareigos) 
 


